

نقل قول خیر



بهرامعلی ظاهری

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست سمنان محیط‌بانان برای تأمین امنیت یوز مادر و فرزندانش در جاده شرق استان سمنان حضور دارند. تیم‌های محیط‌بان در محل به‌صورت شبانه‌روزی مستقر هستند و با پروژکتورکشی و روشن کردن آتش در منطقه و ایجاد هشدار، در‌صورت مشاهده یوز مادر و توله همراه، آنها را از منطقه خطر دور می‌کنند.

محمدعلی نوبخت فرماندار ساری

در سفر استانی رئیس‌جمهور به مازندران ۱۳۱ طرح اقتصادی، عمرانی و زیرساختی اولویت‌دار برای اتمام در ساخت و یا

احداث در ساری مصوب شد که تاکنون از مجموع ۲۲۵۰میلیارد تومان اعتبار مصوب ۲۵۶میلیارد تومان تخصیص یافته است. نیروگاه زباله‌سوز و تعریض جاده ساری – تاکام از‌جمله این موارد است.



سیدرضا فاطمی‌امین وزیر صنعت، معدن و تجارت

آلایندگی شرکت مس در شهر باjk باید به‌طور اساسی حل شود. شرکت ملی مس برای کاهش آلایندگی، برخی موارد را انجام داده، اما باید آلودگی به‌طور کامل و اساسی حل شود. همچنین محدوده‌ای باید در خاتون‌آباد مشخص شود که دام و سکونت در آنجا کمتر باشد تا آلودگی هم توسعه پیدا نکند.

خبر پیروز برای نخستین بار خاک را لمس کرد

براساس تصاویر منتشر شده، «پیروز» برای نخستین بار خاک را در شرایط اسارت لمس کرد. به‌گزارش ایسنا، پیروز تنها توله یوز باقیمانده از «ایران» و «پیروز» که در شرایط تکثیر در اسارت ۱۱ اردیبهشت‌ماه سال جاری به روش سزارین به دنیا آمده است، روز جمعه (۱۱ مردادماه) و پس از ۳ ماه از تولد، برای نخستین بار در فضای باز قرار گرفت، زیر نور خورشید خاک را لمس کرد و از آب روان نوشید. براساس گفته‌های غلام‌رضاابلی، سرپرست دفتر حفاظت و مدیریت حیات‌وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست در حال آماده‌سازی سایت فضای باز در پارک پردیسان برای آشنایی «پیروز» با نور آفتاب بود که تا عم‌هاگی در این سایت رشد کند، سپس او را مهاور بایل اولین ماه به زیستگاه اصلی خود یعنی سمنان توران در سمنان منتقل کردند. به گفته علیرضا شهرداری، یوزبان توله یوز سوم، «پیروز» یک یوز در اسارت سزارین شده است که کنار مادر خود نیست واز لحظه اول بادست آدم‌هاو به‌صورت قطره‌ای شیر خورده است. «پیروز» که با مشکلات فراوان روبه‌روست و حتی هنوز نگرانی‌های زیادی را از مراحل رشدش درآینده دارد، اگر به‌صورت طبیعی هم به دنیا می‌آمد و در کنار مادر بود از شیر او می‌خورد، هرگز قرار نبوده و نیست که به طبیعت آزاد بازگردد و در طبیعت آزاد زندگی کند. «پیروز» و سایر یوزهایی که در اسارت هستند باید حتما دست‌آموز باشند، آموزش ببینند، هیچ ترس‌ی از انسان نداشته باشندو حتی گاهی از دست غذا بخورند تا در مواقع خاص به راحتی بدون بیهوشی معاینه شوند و در‌صورت نیاز، انسان‌ها خون‌گیری، سونوگرافی، نمونه‌گیری ارادر و… آنها را به‌احتیاج انجام دهند.

عدد خیر

فاضلابی که به دریای خزر وارد می‌شود، تصفیه نشده است. به گزارش مهر، امید صدیقی سوادکوهی، سرپرست دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی گفت:

آلودگی‌های ما منشا خشکی شامل فاضلاب‌های انسانی و عمدتا تصفیه نشده، زهاب‌های کشاورزی به‌طور گسترده و تا حدی پساب‌های صنعتی همچنان و مداوم به دریای خزر تخلیه می‌شوند.

دریاچه

آب شور در جهان بزرگ‌تر از دریاچه آب‌شور ارومیه هستند اما تنها این دریاچه با لبه‌های خشکسالی و تغییر اقلیم مواجه شده و بیش از ۹۰درصد

آب خود را از خشکی داده است. به گزارش ایرنا، دوست ارومیه‌هانتها آذربایجان بلکه کل ایران را متأثر خواهد کرد.

هکاتار عرصه‌های طبیعی دراستای احیا و غنی‌سازی مناطق جنگلی تحت پوشش طرح زراعت چوب قرار می‌گیرد.

به گزارش همشهری، عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: نیاز صنایع چوبی کشور ۵٫۵ تا ۶ میلیون مترمکعب است که از محل طرح زراعت چوب تأمین خواهد شد.

۲۲۰ هزار

۱۴

زیست‌بوم



صدور شناسنامه برای فرش ایران

فعلان بازار فرش معتقدند در سایه صدور شناسنامه برای فرش ایران، نه‌تنها جایگاه فرش دستباف ایرانی در جهان احیا می‌شود، بلکه تقلب در بازار فرش ایرانی در داخل و خارج کشور نیز از بین می‌رود

بلوچ، ترکمن، قشقایی و… به خریداران بی‌اطلاع قالب

کنند و برخی تجار هند، چین، تبت، نیال، پاکستان و حتی ترکیه نیز قالی‌باشیان را به نام قالی ایرانی یا برند جهانی «persian carpet» به بازار جهانی عرضه کنند. سهیل بیگلری، یکی از تولیدکنندگان نام‌آشنای حوزه فرش درباره لزوم اجرایی شدن صدور شناسنامه فرش می‌گوید: «متأسفانه برخی از تولیدکنندگان از مواداولیه بی‌کیفیت برای تولید فرش استفاده می‌کنند که با شناسنامه‌دار شدن فرش ایرانی دستشان در تقلب رومی‌شود. به تراگی در چند استان شاهد هستیم تعدادی از تولیدکنندگان، فرش دستباف را با استفاده از دستگاه‌های تمام‌اتوماتیک می‌فایند که ضربه بسیار سختی به هنر-صنعت فرش می‌شمار می‌آید. در این فرایند، آنها نیز با شناسنامه‌دار شدن فرش ایرانی دستشان رومی‌شود. سال گذشته البته نسخه‌ای از شناسنامه فرش ایرانی رونمایی شد که بااجرایی شدن آن می‌توان جلوی فعالیت‌متقلبان صنعت فرش در داخل و خارج از کشور را گرفت و اعتبار فرش ایرانی را در داخل و بازارهای جهانی حفظ کرد.» «شناسنامه فرش» گذشته از آنکه می‌تواند یک سند مالکیت باشد، معرف طرح و نقش و جزئیات فنی و نام بافنده و طراح فرش نیز هست-موضوعی که در فرش ایرانی اثرگذار است.
با این اقدام، رقم صادرات فرش ایران را به ۸۰۰میلیون دلار افزایش داد.

بسیاری از صاحب‌نظران، تجمار و بازارگانان فرش دستباف ایران، عواملی همچون تحریم، ضعف در شناسایی بازارهای جهانی، نبود تبلیغات و تولید محتوا در این حوزه، ناتوانی در شناسایی سلیقه بازار، کاهش کیفیت محصولات و… را مهم‌ترین دلایل سقوط ایران در بازار جهانی فرش اعلام می‌کنند، اما نکته‌ای که بیش از همه به‌عنوان یک مانع شاخص مطرح است و جامعه فعال در صنعت فرش بر آن تأکید دارد، نبود «شناسنامه فرش» در ایران است.

اکنون نیاز به بهره‌گیری از شناسنامه فرش چه در داخل کشور و چه خارج کشور چنان جدی شده که حتی پیش‌مهدی بابایی، رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور از لزوم سبندار شدن و صدور شناسنامه برای فرش‌های نفیس ایرانی و همچنین ضرورت نقل و انتقال فرش نفیس ایرانی در دفاتر اسناد رسمی سخن گفت.

جای خالی اجرایی شدن صدور شناسنامه فرش طی سال‌های گذشته، به این منجر شده که برخی سودجویان، فرش‌های قاچاقی را که از پاکستان و افغانستان وارد کشور کرده‌اند به نام فرش خراسان،

ثبت متمرکز اطلاعات، عدم‌نظارت بر صدور شناسنامه و نداشتن ساخت‌های لازم برای اجرا موفق نبود.

اواخر دهه ۶۰ سمیناری در بین آلمان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مقاصد صادرات فرش ایران با حضور ۲۵۰ تولیدکننده و صادرکننده فرش از سوی سفارت ایران در آلمان بر گزار شد. در این سمینار، ۳ کمیته بازگانی، تولید و تبلیغات برای حمایت از فرش ایرانی و مبارزه با تقلب تشکیل و بر لزوم صدور «شناسنامه فرش» نیز تأکید شد.قرار بود سال‌های پایانی دهه ۶۰ صدور شناسنامه فرش به‌طور جدی دنبال شود، ولی با سوءمدیریت برخی از مسئولان وقت و حتی تاجار این پروژه بسیار مهم به سرانجام نرسید و پس از مدتی اسناد کیوبی با عنوان شناسنامه فرش شد که به‌دست هر تولیدکننده و تاجری می‌رسید و همچنان دست‌متقلبان و متخلفان را برای نابود کردن برند فرش ایران بازی می‌گذاشت، اما پس از مدتی قراردادی بین مرکز ملی فرش و مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران برای صدور شناسنامه واقعی فرش منعقد شد که از نیز علا‌همان ابتدای کار متوجه شد. ۲سال پیش اما شرکت دانش‌بنیان «ایران گره» توانست از شناسنامه فرش ایران پس از ۶سال تحقیق و آزمون و خطا با حضور معاون اول رئیس‌جمهور وقت و رئیس فعلی مرکز ملی فرش رونمایی کند. این شناسنامه که مشخصات کامل فرش، QRC محصل، ثبت آن در سامانه شناسنامه فرش، قابلیت ردیابی فرش، تأیید فرش و تأیید کارشناس رسمی

دادگستری، انتقال مالکیت در دفتر اسناد و… را در خود جای داده و توانست است مطالبه جدی فعلان صادر فرش کشور را برای نخستین‌بار تحقق‌بخشد؛ به همین دلیل در دولت وقت، تفاهنامه‌ای با مرکز ملی فرش منعقد شد که براساس آن سرورهای سامانه ثبت شناسنامه فرش ایران با مدیریت مرکز ملی فرش در این مرکز راهاندازی می‌شود.

سوی صاحب‌ از شناسنامه فرش دستباف می‌شود هدف، فرش شخصیت حقوقی برای یکی از مهم‌ترین تولیدات هنرهای سنتی ایران است. در اینکه فرش دستباف ایرانی اعتبار و جایگاه کهن در ایران و جهان دارد، شکی نیست، اما متأسفانه با توجه به سودجویی عددهای مختلف نسبت به آن بی‌توجهی شده است. فرش ایران بازی می‌گذاشت، اما پس از مدتی قراردادی بین مرکز ملی فرش و مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران برای صدور شناسنامه واقعی فرش منعقد شد که از نیز علا‌همان ابتدای کار متوجه شد. ۲سال پیش اما شرکت دانش‌بنیان «ایران گره» توانست از شناسنامه فرش ایران پس از ۶سال تحقیق و آزمون و خطا با حضور معاون اول رئیس‌جمهور وقت و رئیس فعلی مرکز ملی فرش رونمایی کند. این شناسنامه که مشخصات کامل فرش، QRC محصل، ثبت آن در سامانه شناسنامه فرش، قابلیت ردیابی فرش، تأیید فرش و تأیید کارشناس رسمی

او می‌گوید: «امروزه فرش‌های ماشینی، مخصوصا فرش‌های ابریشم‌گونه ماشینی را چنان آرایش می‌کنند که بعضا تجار با تجربه را هم به اشتباه می‌انند.برخی تولیدکنندگان فرش نیز از مواداولیه نامرغوب در تولیدات استفاده می‌کنند و بعضی دیگر از تجار نامحترم نیز فرش کشورهای دیگر را به ایران وارد و با ایجاد تغییرات مختصر به جای فرش ایران به بازار عرضه می‌کنند. همین اتفاق در فروشگاه‌های خارج از ایران هم می‌دهد که با توجه به معروفیت فرش ایرانی، فرش سایر کشورها را به‌عنوان «پرشین کارت» به فروش می‌رسانند. در این شرایط وقتی برای فرش ایرانی اعتبار حقوقی قائل باشیم، باید کالایی که عرضه می‌کنیم دقیقا مشخصات قید شده در شناسنامه را داشته باشد. با صدور این شناسنامه است که دیگر تقلب در بازار فرش مفهوم ندارد؛ چون اگر مواد نامرغوب در تولید استفاده شده باشد نوع آن در شناسنامه قید می‌شود و دیگر نمی‌توان تولیدات هند، پاکستان و افغانستان و… را به جای فرش ایرانی فروخت، دیگر نمی‌توان طرح دیگران را قلعه‌ای کپی کرد و در تولید فرش از آنها بهره برد، بیرون از ایران هم نمی‌توانند فرش کشورهای دیگر را به‌جای فرش ایرانی بفروشند؛ پس مشتری و مصرف‌کننده بااعتماد و رغبت بیشتر ی طالب خرید فرش ایرانی می‌شود. همه این موارد در سایه صدور شناسنامه برای فرش ایرانی محقق می‌شود.»

داریوش هخامنشی اموال شخصی خود را به همسرش بخشید

عبدالمجید ارغعی: در کتیبه‌های تخت‌جمشید آمده است که داریوش از اموال شخصی خود ۱۰۰گوسفند به همسرش بخشید و کاری به اموال کشوری نداشت‌ه است

که بخش دیگری از الواح با موقفات‌های صورت‌گرفته از مؤسسه شرقی شیپاگو همچنان به پایان نرسیده است و عبدالمجید ارغعی، متخصص زبان‌های باستانی و مترجم الواح هخامنشی وشاهد داد‌گاره‌استرداد الواح هخامنشی در آمریکابه ایلنا گفته است، این الواح تاکنون در ۴مرحله به ایران برگردانده شده‌اند. این استاد زبان‌های باستانی اعلام کرد: در یک کتیبه هخامنشی آشکارا عنوان شده است که «داریوش شاه دستور داده تا از اموال شخصی خود، ۱۰۰گوسفند به همسرش بدهند.» و این بدان معناست که شاه از اموال شخصی خود به همسرش می‌بخشید و با اموال کشوری کاری نداشت.

عبدالمجید ارغعی درخصوص بازگرداندن الواح هخامنشی از مؤسسه شرق شناسی شیپاگو به ایران گفت: سال ۱۳۲۷ شمسی ۱۷۹قطعه، سال ۱۳۳۱ شمسی ۳۷هزار خرده‌قطعه، سال ۱۳۸۳ شمسی ۳۰۰قطعه و سال ۱۳۹۸ شمسی ۱۷۸۳ قطعه به ایران بازگردانده شد و همچنان حدود ۱۷ هزار گل‌نیشته سالم و قطعات کشته‌ش از الواح هخامنشی در اختیار مؤسسه شرقی شیپاگو قرار دارد. چرا در سال ۱۳۹۸ هنگامی

ماجرای الواح هخامنشی در اختیار مؤسسه شرق شناسی

شیپاگو همچنان به پایان نرسیده است و عبدالمجید

ارغعی، متخصص زبان‌های باستانی و مترجم الواح

هخامنشی وشاهد داد‌گاره‌استرداد الواح هخامنشی در آمریکابه ایلنا گفته

است، این الواح تاکنون در ۴مرحله به ایران برگردانده شده‌اند.

این استاد زبان‌های باستانی اعلام کرد: در یک کتیبه هخامنشی آشکارا

عنوان شده است که «داریوش شاه دستور داده تا از اموال شخصی خود،

۱۰۰گوسفند به همسرش بدهند.» و این بدان معناست که شاه از اموال

شخصی خود به همسرش می‌بخشید و با اموال کشوری کاری نداشت.

عبدالمجید ارغعی درخصوص بازگرداندن الواح هخامنشی از مؤسسه

شرق شناسی شیپاگو به ایران گفت: سال ۱۳۲۷ شمسی ۱۷۹قطعه،

سال ۱۳۳۱ شمسی ۳۷هزار خرده‌قطعه، سال ۱۳۸۳ شمسی ۳۰۰قطعه و

سال ۱۳۹۸ شمسی ۱۷۸۳ قطعه به ایران بازگردانده شد و همچنان

حدود ۱۷ هزار گل‌نیشته سالم و قطعات کشته‌ش از الواح هخامنشی در

اختیار مؤسسه شرقی شیپاگو قرار دارد. چرا در سال ۱۳۹۸ هنگامی

هلمشه‌ری

گزارش

زهرارغعی: روزنامه‌نگار

نیاز به خانه‌تکانی

در سازمان حفاظت محیط‌زیست

برومند نجفی، محیط‌بان کرمانشاهی در نخستین جلسه اعاده دادرسی، درست جلوی در داد‌گاه، توسط پدر مقتول به ضرب چندین گلوله کشته شد و قصه تلخ تقابل محیط‌بان و شکارچی متخلف، این‌بار با بازنده‌های بیشتری به پیش رفت.

پرونده قصاص برومند نجفی، محیط‌بانی که درگیری در منطقه حفاظت‌شده بستون استان کرمانشاه، منجر به مرگ جوان ۲۳ساله شده بود، اردیبهشت‌امسال به‌منظور اعمال ماده ۴۷۷ آیین دادرسی کیفری مورد موافقت رئیس قوه قضاییه قرار گرفت. سال گذشته حکم قصاص محیط‌بان کرمانشاهی در دیوان عالی کشور تأیید و ابلاغ شده بود و فقط عالی‌ترین مقام دستگاه قضایی می‌توانست درخواست اعاده دادرسی برای آن صادر کند.

از مرداد سال ۹۹ تا پیش از نخستین جلسه اعاده دادرسی، فعلان محیط‌زیست از جمله بهمن ایزدی و دکتر هوشنگ ضیایی به‌دنبال جلب رضایت از پدر مقتول با ریش سفیدی، بارها به دیدن این خانواده رفته بودند. بهمن ایزدی معتقد است پرونده‌هایی از این دست را نمی‌توان فقط با ابزار قانون حل‌وفصل کرد. قانون خشک است و در بیشترین مواقع منجر به طولانی‌تر شدن پرونده می‌شود. قانون سیاه و سفید است و پرده‌های رنگ بین این دو را لحاظ نمی‌کنند، ولی ما آدم‌ها با درک متقابل و همدلی می‌توانیم به نتیجه انسانی‌تر برسیم. فارغ از اینکه قانون ضعف‌های خود را دارد و می‌توان به‌طور مفصل به آن پرداخت، به‌نظر من محیط‌بان‌ها به دلیل سیاست‌های مهمم سازمان حفاظت محیط‌زیست مورد مسامحه و ظلم قرار گرفته‌اند. از یک‌سو به آنها می‌گویند باید دستورالعمل‌های اجرایی حفاظت را رعایت و منطقه را با چنگ و دندان حفاظت کنید و از سوی دیگر وقتی اتفاقی این‌چنین، رخ می‌دهد پشتیبان را هم از نظر قانونی و هم از نظر حقوقی خالی می‌کنند.



سازمان حفاظت محیط‌زیست با این استبدال که نمی‌توان محیط‌بان را، را دست خالی به مقابله با متخلف تا دندان مسلح فرستاد، قانونی را در مجلس دنبال کرد که براساس آن محیط‌بانان در درگیری‌ها حمایت بیمه‌ای و قضایی داشته باشند. هر چند هنوز سازمان به‌دنبال رفع ابهامات این قانون است، ولی انتظار می‌رفت که پس از تصویب این قانون، محیط‌بانان در محاکم، مانند نیروهای انتظامی بر‌خوردن شود. بهمن ایزدی اساسا از مخالفت مساهل شدن محیط‌بانان است و می‌گوید: من مخالف مدیریت منطقه مبتنی بر مدیریت فیزیکی استفاده از سلاح از سوی محیط‌بانان هستم. محیط‌بانی و حفاظت از مناطق، شغلی است که باید مبتنی بر مهرورزی، دوستی و ارتباط نزدیک و مؤثر با جوامع محلی باشد. اجرای قانون در سلاح به‌نظر منی‌رسد. در ادارات کل استان‌ها در نهایت به همین اصل اساسی در حفاظت می‌رسند ولی هیچ اراده‌ای برای لحاظ کردن مردم در امر حفاظت وجود ندارد. حتی کمک‌های مردمی برای مدیریت و حفاظت مشارکتی را ندیده‌ای می‌گیرد.

بهمن ایزدی، فعال محیط‌زیست معتقد است که مسئولان ما در چنین وقایعی انعطاف ندارند نمی‌خواهند ببینند که همه چیز در قانون خلاصه نمی‌شوند». او می‌گوید: این خانواده آماده بخشش بود. پدر یوسف قفط فرزند ۲۲ساله‌اش را از دست نداده بود. در این تراژدی مادر ۳۹ساله یوسف پس از عمه سوگواری بر سر مزار پسرش در روز مادر جانش را از دست داد. مسئولان سازمان به جای اینکه سمت گردهای قانونی بروند، می‌بایست درک عمیق‌تری از متلاشی شدن این خانواده داشته باشند. من صحنه درگیری را بار بررسی کرده‌ام و می‌دانم محیط‌بان بر اثر خطای دیده، به جای شلیک به لاستیک، به سر نشین تیراندازی کرده‌است. مسئولان محیط‌زیست به جای درک متقابل خانواده متوفی، راه دفاع آشناسطاهی را رفتند. این خانواده آماده بود که رضایت‌دهد ولی به جریان نداشتن پرونده پس از رأی دیوان عالی باعث شد که تصور کند حشش قرار است بایمال شود، در صورتی که در بین عشایر و اقوام آنچه اختلاف‌ها را برطرف می‌کند، سازوکارهای ریش سفیدی و مذاکره بزرگان قوم است. همانطور که در پرونده ۴ محیط‌بانی که به قصاص محکوم شده بودند و با کمک بزرگان اقوام و عشایر رضایت اولیای دم گرفته شد.

او هنوز نگران ادامه داشتن و پیچیدشدن ماجراست و می‌گوید: در پرونده‌های این‌چنینی حتی اگر حکم تبرئه محیط‌بان را هم بگیریم موضوع «تراژدی مرگ» تمام نمی‌شود. سازمان حفاظت محیط‌زیست باید به عمق مسائل نیز بپردازد و علاوه بر وجه حقوقی، روی مسائل جامعه‌شنحناختی، روانشناختی و فرهنگی نیز کار کند.

حالا ۲خانواده متلاشی شده‌اند. و برومند نجفی نیز به جمع ۱۴۵ محیط‌بانی اضافه شده است که در راه حفاظت از محیط‌زیست به درجه رفیع شهادت نائل آمده. بهمن ایزدی که سال‌ها برای ریش‌سفیدی در اختلافات این‌چنینی از استان فارس راهی جای‌جای کشور شده است، می‌گوید: این همه شهید در راه محیط‌زیست داده‌ایم چون سازمان نتوانسته عملکردش را ارزیابی کند و با نگاهی به بن‌بست سر ببیند که چرا این همه ضربه پذیر شده است و آیا با این همه شهید آمار تنوع‌زیستی کشور بهبود داشته‌است؟ از ۳سال پیش در پارک ملی گلستان، الگوی مدیریت مبتنی بر مشارکت مردم است. حالا علاوه بر اینکه مردم بسا محیط‌بانان همکاری می‌کنند، شکارچی‌ها نیز اسلحه‌شان را کنار گذاشته‌اند و جمعیت حیات‌وحش نیز در عین حال افزایش یافته‌است. تا زمانی که محیط‌بانان سراسر کشور در این ماجرا آسای خواهند دید و فقط شکارچیان تری‌تر از پیش خواهند شد. سازمان محیط‌زیست نیاز به خانه‌تکانی اساسی و تغییر رویکرد حفاظت در مناطق دارد.